Икейский
Вестник
№9  от 30.04.2025г.
Газета администрации
Икейского сельского поселения
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ИКЕЙСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  28 апреля  2025 года                                                                            № 38-рг

с. Икей

О проведении мероприятий по

антитеррористической и противопожарной

защищенности объектов,

расположенных на  территории

Икейского сельского поселения в период

проведения праздничных мероприятий

с 01.05.2025г. по 12.05.2025г.
           В исполнение пункта 2 Протокола №2 от 25 апреля  2025  года заседания антитеррористической комиссии, руководствуясь Уставом Икейского сельского поселения,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Для размещения добровольных пожарных дружин на случай возникновения нештатных ситуаций в период проведения праздничных мероприятий, определить здание МКУК «КДЦ с. Икей».

2. Отменить выдачу разрешений на полеты беспилотных летательных аппаратов в воздушном пространстве на территории Икейского сельского поселения в период проведения праздничных мероприятий.

     3.  Проинформировать учащихся МОУ «Икейская СОШ» по мерам безопасности в период проведения праздничных мероприятий. Руководству МОУ «Икейская СОШ» провести инструктажи по антитеррористической и противопожарной угрозы.

     4. Дежурным специалистам, сторожам администрации Икейского сельского поселения проводить периодический осмотр обелиска Славы в с. Икей и прилегающей территории.

     5.  Специалистов администрации  ознакомить с распоряжением №37-рг «О дежурстве в выходные и праздничные дни» от 28.04.2025г.
     6.  Специалистам администрации провести разъяснительную работу  с населением о повышении бдительности и мер личной безопасности  путем размещения наглядной агитации, памяток на досках объявлений в организациях, в местах массового пребывания граждан и т.д.
7. Настоящее распоряжение   опубликовать  в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Икейского сельского поселения.
Глава администрации

Икейского сельского поселения                                                     С.А. Мусаев

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Тулунский район

Икейское сельское поселение

Глава сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28  апреля  2025 года                                                                           №37–рг

с. Икей

О дежурстве в выходные

и праздничные  дни
            Руководствуясь Распоряжением мэра Тулунского муниципального района № 301-рг от  15.04.2025 года «О дежурстве в выходные дни», в целях обеспечения бесперебойной работы тепло, водо- источников, энергоснабжения,  контроля за подержанием порядка,  предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей  на территории Икейского сельского поселения в связи с наступлением    выходных и праздничных  дней  в период с  01.05.2025 года  по  04.05.2025 года и с 08.05.2025 года по 11.05.2025 года

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
         1. Руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории Икейского сельского поселения проверить закрепленные служебные помещения в противопожарном отношении, обеспечить бесперебойную работу водо и тепло- источников, выявленные недостатки устранить.

         2.    На период  выходных и праздничных дней установить дежурство, назначить ответственными по Икейскому сельскому поселению:

01.05.2025 г. и 08.05.2025 г. Кондратюк И.В. – ведущего специалиста администрации  (т. 89041301247)

   02.05.2025 г. и 09.05.2025 г. Мусаева С.А.- главу администрации (т. 89501212395)

    03.05.2025 г. и 10.05.2025 г. Распорскую О.Л. директора МКУК КДЦ с. Икей (89041435067)
    04.05.2025 г. и 11.05.2025 г. Русакову И.Г.- ведущего специалиста администрации (т 89086455098)

03.05.2024г. и 04.01.2025г. Распорскую О.Л. директора МКУК КДЦ с. Икей (89041435067)

          При необходимости использовать транспорт администрации Икейского сельского поселения с привлечением водителя Русакова П.А.

        3. Руководителям организаций находящихся на территории Икейского сельского поселения провести дополнительные инструктажи по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций  в период  выходных  и праздничных дней.

       4. Дежурным о состоянии дел на территории Икейского сельского поселения докладывать ежедневно в 14-00, дежурному ЕДДС по телефону:   89140111201, 4-70-80  о всех происшествиях -   НЕМЕДЛЕННО.

Глава администрации

Икейского сельского поселения                                                     С.А. Мусаев

Учредитель, редакция и издатель:                              Адрес редакции:

Администрация Икейского                                         с. Икей, ул. Коммуны, 126

сельского поселения                                                     тираж: 6 экз.